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دو شنبه           ۲۱ آبان ۱۳۹۷
4 ربیع الاول ۱44۰ - شماره ۲۲۰4۷ 

کوتاه اقتصادی

قیمت )به تومان(نوع سکه
4/390/000سکه تمام طرح جدید
4/150/000سکه تمام طرح قدیم

2/240/000نیم سکه
1/250/000ربع سکه

680/000گرمی
412/500هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
14/328دلار
16/370یورو
18/454پوند

2/731لیر ترکیه
3/905درهم امارات

قائم  مقام وزیر راه و شهرســازی از استقبال 
متقاضیان برای خرید مسکن مهر همزمان با افزایش 

قیمت مسکن خبر داد. 
احمــد اصغری مهرآبــادی در گفت وگو با باشــگاه 
خبرنگاران جوان، از تعیین تکلیف واحدهای فاقد متقاضی 
و خالی مسکن مهر خبر داد و گفت: بسیاری از پروژه های 
مســکن مهر  که دارای معارض  هســتند و یا از طریق 
تعاونی ها دچار مشکل شده بودند هم اکنون در دادگاه ها 

در حال رسیدگی است.
وی افزود: خواسته بانک های عامل مبنی بر بازگشت 
ســرمایه های خود در پروژه های مسکن مهر برای دولت 
مشکل ساز شده بود به همین منظور 50 هزار واحد مسکن 
مهر به کمیته های امداد و بهزیستی واگذار شد. همچنین 

آیین نامه اجرایی آن نیز به تصویب رسیده است.
قائم مقام وزیر راه و شهرســازی در امور مسکن مهر 
ادامه داد: در صورتی که این واحدها به بخش های مربوط 
واگذار شود بخش عمده ای از مشکلات مسکن مهر برطرف 

می شود.
اصغری مهرآبادی از اســتقبال متقاضیان برای خرید 
مســکن مهر همزمان با افزایش قیمت مسکن خبر داد و 
گفت: درگذشته متقاضیان تمایلی برای خرید مسکن مهر 
نداشتند اما هم اکنون میزان استقبال از این واحدها بسیار 

زیاد شده است. 
به گفتــه وی، از حدود 9 میلیــون متقاضی هزینه 
آماده ســازی محوطه ها دریافت نشد. حدود 21 میلیون 
تومان از هزینه های آماده سازی محوطه ها از  ساخت تونل، 

پل ها و سایر مراکز از سوی دولت پرداخت شد. 
قائم مقام وزیر راه و شهرســازی در امور مسکن مهر 
اضافه کرد: مردم توان پرداخت هزینه های زیاد مســکن 
مهر را ندارند و به همین منظور تلاش کرده ایم برای این 

واحدها به متقاضیان فشار زیادی وارد نشود.
وی اظهار کرد: حدود 60 هزار واحد از 81 هزار واحد 
مســکن مهر به اتمام رسیده و مابقی نیز در حال تکمیل 

قائم  مقام وزیر راه و شهرسازی: 

استقبال از مسکن مهر بیشتر شده است

خدمات زیربنایی و روبنایی است.
عباس آخوندی: افتخار دولت این است که یک 

واحد مسکونی نساخته است!
در همین جهت، در شرایطی که طی پنج سال اخیر 
قیمت مسکن در تهران نزدیک به 130 درصد گران تر شده، 
عباس آخوندی، وزیر مستعفی راه و شهرسازی در مراسم 
تودیع خود گفته که افتخار دولت این است که حتی یک 

واحد مسکونی هم نساخته است! 
به گزارش کیهان، وزیر راه و شهرسازی دولت یازدهم 
و ســال نخست دولت دوازدهم به عنوان وزیری شناخته 
می شد که بیشتر از پرداختن موضوعات و مشکلات حوزه 
خودش درباره مسائل حاشیه ای )از برجام و FATF گرفته 

تا تبیین لیبرالیسم و سوداگری!( حرف می زد. 
البتــه یکی دیگر از ویژگی های این وزیر پرحاشــیه، 
هتاکی وی نسبت به پروژه مسکن مهر بوده است، آخوندی 
در حالی مسکن مهر را »مزخرف«، »شهربرانداز«، »مسجد 
ضرار« و... می نامید که این طرح حداقل دو میلیون نفر را 

صاحبخانه کرده بود. 
در حــال حاضر نیز با اینکه دوره وزارت وی در دولت 
حسن روحانی به اتمام رسیده، در مراسم تودیع خود مجددا 

سخنان حاشیه سازی را بیان کرده است. 
آخوندی در این مراسم گفته است: »حضرات هر روز 
تبلیغ می کنند که این دولت حتی یک مسکن هم نساخته  
است، این افتخار دولت است که حتی یک واحد مسکونی را 
نساخت. از ابتدا قرار نبود دولت خانه ای بسازد. می توانستم 
هــر هفته یک پروژه را افتتاح کنم و یکی از محبوب ترین 
وزراء شوم. اما ضمن وقت گذاشتن زیاد و پیگیری کردن 
کار، بخش زیادی از کار مســکن مهر را انجام دادم. یک 
مورد -مسکن مهر- را هم افتتاح نکردم، حتی یک مورد را 
افتتاح نکردم. ضد رسانه از من چهره ضد متقاضیان مسکن 
مهر ترسیم کرد. هنوز فکر می کنم کار درستی انجام دادم 

یک سیاست سراسر اشتباه را تبلیغ نکردم.« 
وزیر سابق راه و شهرسازی که هم آکنون از گزینه های 
اصلی شهرداری تهران است! در شرایطی از عدم ساخت و 
ساز مسکن در دوره خودش دفاع کرده که از طرفی، هم 
سرمایه گذاری بخش خصوصی )براساس آمار بانک مرکزی( 
در دوره او افت کرده و هم قیمت مسکن به شکل نجومی ای 

افزایش یافته است. 
به عبارت دیگر، کاهش عرضه مسکن در دوره وزارت 
عباس آخوندی، زمینه ســاز پیشی گرفتن تقاضا از عرضه 

و در نهایــت افزایــش 129 درصدی قیمت هر متر مربع 
مسکن در تهران شد. 

بانک ها بزرگ ترین سوداگران مسکن
در همین جهت، افشین پروین پور، کارشناس اقتصاد 
مســکن درباره مقابله با ســوداگری در مســکن گفت: 
فعالیت های واســطه گری و ســوداگری که در قبال سود 
انجام می شــود باید از بازار مسکن حذف شود و در بازار 
مســکن باید فقط تولید کننده و بازارهای مصرفی وجود 
داشته باشد چون عمده افزایش قیمت مسکن به واسطه 

همین سوداگران انجام می شود.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، وی افزود: ثبت 
سامانه ملی املاک و مستغلات برای مسکن لازم است که 
در کشــور ما هنوز انجام نشده است. در این سامانه باید 
حاکمیــت تعداد املاک و مالکین و تعداد معاملات انجام 
شده را رصد کند. نکته مهم این است که به دلیل حباب 
قیمتی مسکن، وجود و حضور تقاضاهای سوداگرانه بسیار 

زیاد است و جریان های قیمتی را این ها تعیین می کند.
به گفته این کارشناس اقتصادی، بزرگ ترین سوداگران 
بخــش مســکن بانک ها و موسســات مالــی و اعتباری 
هستند که با وارد کردن پول های درشت در بازار مسکن 

تعداد خانه های خالی و احتکار شده را بالا می برند.
همچنین رحیم زارع عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
نیز گفت: در سال های 85 تا 95 تقریبا به عکس سال های 
گذشته تقاضای مسکن برای سرمایه گذاری و سوداگری 

است. بهای زمین در تهران نیز 128 برابر شده است.
وی به 78 برابر شــدن قیمت مسکن در تهران بین 
ســال های 71 تا 94  اشاره کرد و افزود: میانگین افزایش 

قیمت مسکن در سال های اخیر 70 درصد است.
این عضو کمیســیون اقتصــادی مجلس با اعتقاد بر 
اینکه اجرای طرح عایدی مسکن باعث رونق تولید مسکن 
می شود، گفت: مالیات بر عایدی مسکن 10 تا 15 درصد 
معاملاتی را شــامل می شود که در خرید و فروش مسکن 

به قصد سوداگری شرکت می کنند.

رئیس  انجمــن مدیریت کیفیت ایران بــا انتقاد از ضعیف 
بودن حمایت از حقوق مصرف کنندگان، گفت: قانون حمایت از 

مصرف کنندگان وجود دارد ولی اجرا نمی شود. 
به گزارش خبرنــگار اقتصادی روزنامه کیهان، فرزین انتصاریان در 
نشســت خبری خود با اعلام اینکه وضعیت کیفیت در کشــور چندان 
مناسب نیست، اظهار داشت: مردم از کیفیت اتومبیل های ساخت ایران 
چندان راضی نیســتند، کیفیت صنعت ساختمان )نیز( ایجاد سؤالات 

گسترده ای را کرده است. 
وی با اشــاره به تدوین و تصویب قانون جدید استاندارد، بیان کرد: 
این قانون یکی از ابزار های اساســی برای توســعه کیفیت در کشور به 
شمار می رود؛ نظام استاندارد کشور در جریان یک تحول زیربنایی است، 
نگرانی ما فقط بابت ضمانت اجرایی آن است که با اجرای قانون حقوق 

مصرف کننده محقق می شود. 
رئیــس  انجمن مدیریت کیفیت ایران ادامــه داد: قانون حمایت از 
مصرف کننــدگان وجود دارد ولی اجرا نمی شــود، در حال حاضر هیچ 

نهادی حامی حقوق مصرف کننده نیست. 
به گفته انتصاریان، نهادهای نظارتی مانند سازمان تعزیرات هم اگر 
نهادی را جریمه کنند، پول آن را به حســاب دولت می ریزند؛ البته در 

قانون جدید، مصرف کننده می تواند خودش حق خود را بگیرد.
وی افزود: در قانون حمایت از مصرف کنندگان در اروپا، تولید کننده 
موظف است 100 میلیون یورو برای خسارات احتمالی آینده کنار بگذارد، 

البته در برخی کشورها هم این سقف برداشته شده است. 
رئیس  انجمن مدیریت کیفیت ایران اضافه کرد: )در کشور ما( موضوع 
کیفیت برعهده دستگاه های اجرایی مربوطه بوده و سازمان استاندارد ناظر 
اســت؛ البته در قانون جدید دستگاه های اجرایی ملزم شدند »مقررات 

فنی« را )نیز( تدوین کنند.
انتصاریان درخصوص کیفیت کالاهای صادراتی و مشکلاتی که در 
این باره وجود دارد نیز بیان کرد: حدود 10 سال پیش در سازمان توسعه 
تجارت با همکاری چند نهاد دیگر، مکتوبی را تحت عنوان »نظام مدیریت 
کیفیت صادرات« تدوین کردیم که به تصویب شورای عالی صادرات هم 
رســید اما متاســفانه به طور کامل اجرا نشد. وی با اشاره به اینکه الان 
نیازمند این هستیم که مثلا برای خودروسازی استانداردهای لازمی را 
در نظر بگیریم، ابراز کرد: راهبرد ملی کیفیت در قانون جدید مطرح شده 
و این راهبرد باید تا پایان سال جاری یا اوایل سال آینده به کار گرفته 
شود؛ بر این اساس، هر دستگاهی )اعم از دولتی و...( همه مواردلازم برای 
توسعه کشور را باید رعایت کند. رئیس  انجمن مدیریت کیفیت ایران به 
تجربه های سایر کشورها برای استاندارد سازی بخش های مختلف  اشاره 
کرد و گفت: در اواخر قرن بیســتم اروپا متوجه شد مصرف انرژی باید 
کاهش پیدا کند؛ یکی از حوزه های انرژی بر هم بخش ســاختمان بود 
کــه برای کاهش هدر رفت انرژی در این بخش، قانونی آوردند که طی 
20ســال آینده، 25 درصد هدررفت انرژی در بخش ساختمان کاهش 
پیدا کند؛ بر همین اساس، استاندارد های عایق بندی و ... تغییر کرد تا 

به اهداف خود برسند.

رئیس  انجمن مدیریت کیفیت ایران:

قانون حمایت از مصرف کننده 
اجرا نمی شود

رئیس  اتحادیه فروشندگان گوشت گوسفندی از کاهش عرضه 
گوشت قرمز در بازار به دلیل افزایش حجم قاچاق دام زنده خبر داد.
علیرضا ملکی در گفت وگو با ایســنا، اظهار کرد: وجود پدیده قاچاق 
دام زنده در شرایط فعلی به دلیل سودآوری بالای آن در پی نوسانات نرخ 
ارز، عاملی شده تا عرضه گوشت تازه در بازار مصرف داخلی کاهش یابد.
وی بــا تاکید بر این که قاچاق دام زنده کمبود در بازار داخلی را رقم 
خواهد زد، گفت: بازار در حال حاضر آرامش همیشگی را ندارد و با پشت 
سر گذاشــتن ماه های محرم و صفر و ورود به روزهای سرد سال، میزان 

تقاضا برای گوشت قرمز افزایش پیدا می کند.
رئیس  اتحادیه فروشــندگان گوشت گوسفندی با بیان این که تعداد 
زیادی دام به صورت قاچاق از غرب کشور به ویژه استان ایلام و کرمانشاه 
خارج می شود، یادآور شد: به همین دلیل امکان عرضه دام در بازار کاهش 
یافته و این موضوع تا زمانی که بره تازه در اسفند ماه به بازار عرضه شود، 
ادامه خواهد داشــت. به همین دلیل پیش بینی می کنیم که در سه ماه 

آینده کاهش قیمتی در بازار گوشت قرمز تازه رخ ندهد.
ملکی در پاسخ به این سؤال که آیا مشکل خرید دام عشایر رفع شده 
اســت، گفت: عشــایر دام خود را به صورت گله عرضه می کنند و این در 
حالی است که تمام گله برای مصرف شهر تهران مناسب نیست و عموما 
شهر تهران خواستار دام ممتاز است، اما با این وجود دام عشایر خریداری 
و در بازار عرضه می شود.وی افزود: واحدهای صنفی هر کیلو گوشت قرمز 
شقه بدون دنبه را به قیمت 52 تا 53 هزار تومان خریداری و با سود 10 

درصدی به مشتریان عرضه می کنند.

معاون هماهنگی اقتصادی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( 
گفت: به اذعان مکرر مسئولین سازمان مالیاتی، ستاد اجرایی فرمان 

امام )ره( همیشه مالیات خود را در زمان مقرر پرداخت کرده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، سید مصطفی سیدهاشمی در حاشیه جلسه 
کمیته اشتغال خوزستان در پاسخ به سوال خبرنگاران مبنی بر معافیت مالیاتی 
ستاد اجرایی فرمان امام )ره( اظهار داشت: تمامی فعالیت های اقتصادی ستاد 
اجرایی فرمان امام )ره( مشمول پرداخت مالیات است و به اذعان مکرر مسئولین 
سازمان مالیاتی از مودیان خوب و خوش حساب مالیاتی بوده و همیشه مالیات 
خود را در زمان مقرر پرداخت کرده است.وی افزود: همان گونه که مسئولان 
ســازمان مالیاتی در اصلاح خبر نادرست منتشر شده بیان کردند، به استناد 
تبصره های ماده 2 قانون مالیات های مســتقیم، کلیه فعالیت های اقتصادی 
بنیادها و نهادهای انقلاب اسلامی و همچنین وزارتخانه ها و شهرداری ها به هر 
نحوی، مشمول پرداخت مالیات بوده و معافیتی ندارند. بر همین اساس ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام ، مالیات عملکرد کلیه فعالیت های اقتصادی خود 
و همچنین کلیه مالیات های تکلیفی و ارزش افزوده را در ســال های گذشته 
پرداخت نموده اســت.وی افزود: این در حالی اســت که ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام نه تنها از یک ریال بودجه دولتی اســتفاده نمی کند بلکه تمام 
درآمدهای فعالیت های اقتصادی خود را صرف فعالیت های محرومیت زدایی و 

امور خیریه و عام المنفعه به خصوص در حوزه های اجتماعی می کند.

رئیس  اتحادیه فروشندگان گوشت گوسفندی:

گرانی گوشت قرمز به دلیل 
افزایش قاچاق دام زنده است

یک مسئول:
ستاد اجرایی فرمان امام )ره(

 همیشه مالیات می دهد

صنایع لبنــی از کاهش 25 تا 50 درصدی 
ورودی شیر خبر داده اند  اما مدیرعامل اتحادیه 
مرکزی دامداران گفت: برخی با مطرح کردن این 
مسائل به دنبال واردات شیرخشک با ارز دولتی 

و عرضه آن با ارز آزاد هستند.
 به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی وزارت جهاد 
کشــاورزی، علیرضا عزیزاللهی ادعای کاهش تولید 
شــیر خام در کشور را رد کرد و افزود: طبق گزارش 
مرکز آمار ایران، دامداری ها در سال 95 حدود چهار 
میلیون و 800 هزار تن و در سال 96 نزدیک به 5/2 
میلیون تن شــیر خام تولید کرده اند. ضمن اینکه از 
حدود 10 میلیون تن شیر خام تولیدی در کشور، پنج 
میلیون تن در واحدهای صنعتی تولید شده و تقریبا 

تمام آن توسط کارخانجات لبنی جذب می شود.

وی ادامــه داد: 80 درصد شــیر خام مورد نیاز 
کارخانجات لبنی کشور از طریق دامداری های صنعتی 
و 20 درصد از واحدهای دامداری روستایی و عشایری 
تامین می شود. با این میزان تولید شیر خام در کشور 
علاوه بر تامین نیاز داخل، یک میلیارد دلار محصولات 

لبنی صادر می شود.
مدیرعامل اتحادیه مرکزی دامداران ایران با بیان 
اینکه هیچ مستنداتی برای کاهش شیر خام در داخل 
وجود ندارد، تصریح کرد: اگر تولید شیر خام کم شده 
بود باید جمعیت گاو نیز کاهش می یافت، در حالی که 
طبق گزارش مرکز آمار ایران هر سال نزدیک به یک 
میلیون و 300 هزار راس کشــتار دام سنگین داریم 
و امسال کشــتار غیرطبیعی در این زمینه گزارش 
نشده است.عزیزاللهی افزود: ادعای کاهش تولید شیر 

برای اخذ مجوز واردات شیر خشک صورت می گیرد. 
آنها می خواهند شیر خشک را با ارز حمایتی وارد و 

محصول نهایی را با قیمت آزاد صادر کنند.
وی درباره افزایش تقاضا برای شیر خام گفت: در 
سال گذشته، کارخانجات لبنی 6/5 میلیون تن شیر 
خام تقاضا داشتند و امسال تقاضای نزدیک به هشت 

میلیون تن را مطرح کرده اند.
مدیرعامل اتحادیه مرکزی دامداران ایران افزود: 
امســال با تغییرات نرخ ارز، انگیــزه برای صادرات 
محصولات افزایش یافته و برخی کارخانجات لبنی 

به دنبال افزایش صادرات محصولات خود هستند.
عزیز اللهــی درباره خرید شــیر خام توســط 
کارخانجات شــیر خشک نیز گفت: حدود یک سال 
اســت که کارخانجات شیر خشک، شیر خام تولید 

داخل را جذب می کنند و امســال قیمت بیشتری 
برای آن می پردازند.

وی با  اشــاره به اینکه از سال 93 تا اوایل 1397 
هر کیلوگرم شــیر خام 1440 تومان در قیمت پایه 
ثابت مانده بــود، افزود: کارخانجــات لبنی در این 
مدت، شیر خام را زیر قیمت مصوب و حدود 1100 
تا 1200 تومان و با مدت پرداخت سه تا چهار ماهه 
خریداری می کردند که در پی درخواست های مکرر 
دامداران برای افزایش قیمت شــیر خام، با توجه به 
افزایش هزینه های تولید در مرداد ماه امسال، کارگروه 
تنظیم بازار قیمت پایه هر کیلوگرم از این محصول 
را 1570 تومان مصوب کرد و البته این رقم کمتر از 
پیشنهاد وزارت جهاد کشاورزی و اتحادیه دامداران 

مرکزی ایران بود.

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دامداران:

ادعای کذب کاهش تولید شیر را 
برخی واردکنندگان شیرخشک مطرح می کنند

لیست اسامی اعضای هیئت مدیره شرکت های زیرمجموعه 
شستا نشان می دهد مدیرعامل هلدینگ تاپیکو برای 13 نفر از 
معاونین و مدیران خود، یک پست هم در شرکتهای زیرمجموعه 

این هلدینگ در نظر گرفته است.
به گزارش خبرگزاری مهر، هفته گذشته بالاخره لیست اسامی اعضای 
هیئت مدیره شــرکت های زیر مجموعه شســتا و صندوق بازنشستگی 
توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی منتشر شد. اسامی که در آن 
از ژن خوب و پیرمرد 82 ساله تا مدیران چند شغله و نماینده مجلس 

دیده می شود.
در گام نخســت از بررسی لیست منتشر شده توسط وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، لیست اعضای هیئت مدیره شرکت های زیر مجموعه 
هلدینگ نفت، گاز و پتروشیمی تامین یا همان هلدینگ تاپیکو از زیر 

مجموعه های شستا را مورد بررسی قرارداده گرفت. 
 بررســی لیست اعضای هیئت مدیره شرکت های زیر مجموعه این 
هلدینگ نشان می دهد که محمود مخدومی، مدیرعامل این هلدینگ 
بــرای معاونین و مدیران خود در هلدینگ تاپیکو یک پســت هم در 
شرکتهای زیرمجموعه این هلدینگ در نظر گرفته است. بر این اساس 13 
نفر از مدیران این هلدینگ در شرکت های زیرمجموعه نیز سِمت دارند.
 این هلدینگ قرار بود ناظر بر شــرکت های زیرمجموعه باشد ولی 
اکنون مشخص نیست مدیران هلدینگ تاپیکو که خود عضو هیئت مدیره 
شرکت های زیر مجموعه هستند، آیا به وظایف نظارتی خود در هلدینگ 
تاپیکو پایبند هستند یا به منافع شرکت ها و این تعارض منافع چگونه 
قرار اســت مدیریت شــود؟ مدیران هلدینگ تاپیکو با پاداش هایی که 
از این شــرکت ها دریافت می کنند، می توانند با تخلفات این شرکت ها 

برخورد کنند؟
بایــد منتظر ماند و دید که آیا محمد شــریعتمداری که در وزارت 
صنعت نتوانست برخورد قاطعی با فساد در حوزه واردات خودرو انجام 
دهــد، در صندلی جدید و در قامت وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 

می تواند با این تخلفات برخورد کند یا خیر.

برخورد با مدیران دوشغله شستا
اولین آزمون فسادستیزی وزیر کار

* نتایج یک نظرســنجی میدانی نشان می دهد که 78/1درصد از افراد 
شــرکت کننده در حجم نمونه، از قیمت مکالمــات راضی نبوده اند. به 
گزارش تســنیم؛ مرکز افکارسنجی دانشــجویان ایران برای چهارمین 
ســال پیاپی اقدام به اجرای نظرسنجی از زائران و شرکت کنندگان در 
پیاده روی اربعین حسینی کرده است.نظرسنجی اربعینی ایسپا با حجم 
نمونه 1491 نفر بین روزهای 6 تا 11 آبان ماه سال 1397 با همکاری 
شــعب این مرکز در استان های ایلام و خوزستان عملیاتی شده است و 
نتایج آن به مرور زمان قرار اســت منتشر شود. یکی از محورهای مورد 
بررسی این نظرسنجی، نحوه و میزان استفاده از سیم کارت های داخلی 
یا عراقی بوده است. بر این اساس 75/3درصد زائران از سیم کارت ایرانی 
استفاده کرده اند؛ 21/8 درصد اعلام کرده اند که سیم کارت عراقی تهیه 
کرده انــد. 78/1درصد از قیمت مکالمات راضی نبوده اند و 19/6 درصد 

اعلام رضایت کردند.
* بانک سینا به منظور کمک به رونق  اشتغال در مناطق روستایی 
در استان های آذربایجان غربی و کردستان، نسبت به پرداخت 
تسهیلات یارانه دار در این استان ها اقدام کرده است. به گزارش 
روابط عمومی بانک سینا، در ادامه اقدامات این بانک در حمایت 
از طرح های  اشــتغالزا در سراسر کشــور، تا 6 آبان ماه جاری 
تعداد 130 طرح به مبلغ 905 میلیارد ریال با برآورد  اشتغالزایی 
جهت 1557 نفر مصوب شــده است که از این تعداد 118 طرح 
به مبلغ 783 میلیارد ریال منجر به انعقاد قرارداد شده است.

طبق این گزارش، از مجموع قراردادهای منعقد شــده در این 
استانها، تسهیلات تعداد 104 طرح به مبلغ 564 میلیارد ریال و 
برآورد اشتغالزایی 1245 نفر پرداخت شده که از این تعداد 63 
طرح به مبلغ 315 میلیارد ریال با برآورد اشتغالزایی جهت 690 

نفر به بهره برداری رسیده است. 
* رئیس  اتحادیه نانوایان سنگکی گفت: افزایش نیافتن قیمت نان طی 4 
سال علیرغم افزایش تورم مشکلات مالی بسیاری را برای نانوایان بوجود 
آورده اســت. اصغر پابرجا در گفت وگــو با فارس افزود: اگر دولت قصد 
افزایش قیمت نان را ندارد از واحدهای صنفی نانوایی هزینه  کمتری بابت 
انــرژی دریافت کند و یا آرد را با قیمت پایین تری در اختیار نانوایی ها 
قرار دهد همچنین می تواند با اخذ نکردن مالیات از این صنف تا حدی 

به کاهش هزینه ها کمک کند.
* شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق بهادار تهران در پایان 
معاملات دیروز با کاهش 3562 واحدی به رقم 180 هزار و 668 واحد 
سقوط کرد. همچنین شاخص کل فرابورس نیز با کاهش 33 واحدی بر 
روی رقم یک هزار و 960 واحد متوقف شد.به گزارش فارس،دیروزبازار 
سهام در آستانه نزدیک شدن به موعد سررسید تسویه معاملات اعتباری 
کارگزاری ها و در عین حال همزمان با افزایش عرضه از سوی حقوقی ها 
شاهد غلبه فروشندگان سهام بر خریداران در اغلب نمادهای معاملاتی 
بودند، این در حالی است که تمایل برای نقد کردن دارایی ها و انتظار برای 
مشارکت در عرضه های پیش رو باعث شده تا بورس تهران شاهد تخلیه 
نقدینگی در اغلب ســهم های پیشرو شامل گروه بانک ها، خودرویی ها، 

شرکت های سرمایه گذاری و گروه فلزات اساسی باشد. 

قیمت کارخانه نوع خودروردیف
)ریال(

قیمت بازار 
)ریال(

227.090.000338.000.000پراید 1131

224.920.000373.000.000پراید 2111

3GLX405 329.440.000547.000.000پژو

4SLX405 351.500.000585.000.000پژو

405.950.000690.000.000پژو پارس5

419.420.000710.000.000پژو 206 تیپ 65

347.450.000550.000.000پژو 405 دوگانه7

539.234.0001.100.000.000تندر پلاس اتوماتیک8

543.640.0001.090.000.000پژو 207 اتوماتیک9

275.700.000395.000.000تیبا10

469.890.000790.000.000دنا11

H30500.000.000870.000.000 کراس12

13EF7 343.800.000580.000.000سمند

14  S7 1.043.130.0002.070.000.000هایما

15LX 335.350.000548.000.000سمند

206427.630.000715.000.000 وی 168

532.680.0001.020.000.000دنا پلاس سفید17

749.520.0001.290.000.000چانگان18

1.130.620.0002.060.000.000سراتو با آپشن19

20S5 986.400.0001.720.000.000هایما

206362.869.000590.000.000 تیپ 212

548.200.000890.000.000پارس اتومات22

422.410.000710.000.000پارس دوگانه23

قیمت خودروهای داخلی  ۱۳۹۷/8/20

رئیس بنیاد مســکن انقلاب اسلامی  در 
نخستین سالگرد زلزله کرمانشاه گفت: بازسازی 
در شهرهای  آسیب دیده  مسکونی  واحدهای 
کرمانشــاه تا نیمه اول ســال آینده به اتمام 

می رسد.
علیرضا تابش دیروز در یک نشست خبری با بیان 
اینکه ســفر به هنگام رهبر معظم انقلاب به مناطق 
زلزله زده تاثیر فراوانی در ایجاد انگیزه برای بازسازی 
این مناطق ایجاد کرد گفت: از اولین ســاعات زلزله 
کرمانشاه ارزیابی خسارت های وارد شده واحد به واحد 

شهری و روستایی آغاز شد.
وی افزود: کار ارزیابی صد هزار واحد مسکونی در 
10 شــهر و 1623 روستا توسط 450 اکیپ ارزیاب 
آغاز شد. بر این اساس حدود 37 هزار واحد مسکونی 
تخریبی برآورد شــد که 10 هزار واحد آن شهری و 

27 هزار واحد آن روستایی بود.
تابش ادامه داد: حدود 63 هزار واحد مســکونی 
تعمیری در این زلزله مشخص شد که 43 هزار واحد 
آن شهری و 20 هزار واحد آن روستایی بود که قابل 
مرمــت بودند. بنابراین در مجمــوع صد هزار واحد 
تعمیراتی و احداثی در این ارزیابی ها مشــخص شد 

که باید از تسهیلات استفاده کنند. 

رئیس بنیاد مســکن ادامه داد: اولین اقدام بنیاد 
مسکن بعد از سانحه، اسکان اضطراری و موقت بود. 
به طوری که در روســتاها 15 هزار و 600 کانکس 
ظرف دو ماه بعد از زلزله افراد را در داخل خود جای 

داده و دارای سرپناه شدند.
به گفته وی، در شــهرها نیز 9118 مورد اسکان 
موقت داشتیم که یا از طریق کانکس و یا با مبالغی 
برای اجاره یک واحد مسکونی دارای سرپناه شدند.

تابش خاطرنشــان کرد: برای بازسازی مناطق 
آســیب دیده از زلزله کرمانشاه دولت اعتباری جهت 
احداث و تعمیر واحدهای شــهری و روســتایی در 
قالب وام و بلاعوض به بنیاد مســکن اختصاص داد 
که بعد از چند بار اصلاح و افزایش ســقف وام مقرر 
شد تا برای واحدهای احداثی 50 میلیون تومان وام 
و 11 میلیــون تومان وام بلاعوض و برای واحدهای 
روستایی 35 میلیون تومان وام و 10 میلیون تومان 

وام بلاعوض پرداخت شود.
به گفته تابش، نرخ سود تسهیلات مورد اشاره در 

شهرها 5 درصد و در روستاها 4 درصد است. 
رئیس بنیاد مســکن با اشاره به اینکه در محافل 
شنیده می شــود مگر می توان با 30 یا 40 میلیون 
تومان وام واحد مسکونی احداث کرد، گفت: درست 

اســت که وام های پرداخت شــده در بخش احداث 
شهری 50 میلیون تومان است اما باید گفت هر فردی 
که بخواهد یک واحد مسکونی در شهر هایی که زلزله 
واحدهای آنها را تخریب کرده است بسازد می تواند 
50 میلیون تومان وام، 11 میلیون تومان بلاعوض، 
10 میلیون تومان وام معیشتی و 2 میلیون تومان وام 
بلاعوض دریافت کنند که جمع این مبالغ برای یک 
واحد مسکونی 73 میلیون تومان می شود حال اگر 
این افراد بخواهند سه طبقه احداث کنند جمع وام 
دریافتی آنها به بیش از210میلیون تومان می رسد. 

 همه واحدهای آسیب دیده به بانک ها 
معرفی شدند

به گفته تابش، از 105 هزار و 877 واحد مسکونی 
آسیب دیده تمام آنها به بانک  معرفی شدند که از این 
تعداد 99 هزار و 93 واحد انعقاد قرارداد شده است که 
تاکنون 36 هزار و 106 واحد مسکونی احداثی و 62 
هزار و 933 واحد تعمیری انعقاد قرارداد شده است.

به گزارش فارس ،رئیس بنیاد مسکن تأکید کرد: 
تاکنون 1900 میلیارد تومان تسهیلات داده ایم که 

320 میلیارد تومان هم بلاعوض بوده است.
وی خاطرنشان کرد: در بحث واحدهای تعمیری 
نیز تاکنون 55 هزار واحد مسکونی به اتمام رسیده 

اســت که 38 هزار واحد شــهری و 16 هزار واحد 
روستایی بوده اســت. تابش در خصوص واحدهای 
مســکونی مهر تخریب شــده )شــیرودی و الوند( 
مطالعاتی انجام شــده و بهســازی و مقاوم سازی در 
حال انجام است که پشتیبانی این اقدامات بر عهده 
بنیاد مسکن است. به گفته رئیس بنیاد مسکن، در 
بازسازی واحدهای احداثی نیز 35 هزار و 823 واحد 
پی کنی شده و 18 هزار واحد به اتمام رسیده است.

وی با بیان اینکه متوســط پیشــرفت فیزیکی 
واحدهای مســکونی شهری و روستایی تاکنون 75 
درصد است، گفت: واحدهای آسیب دیده در روستاها 
که پیشــرفت هایش بالای 75 تا 85 درصد دارند تا 
پایان امســال به اتمام می رسند و تا نیمه اول سال 
آینــده نیز کاراحداث و تعمیر واحدهای مســکونی 

شهری به اتمام خواهد رسید.
تابش بــا بیان اینکه 54 هزار تــن آهن آلات با 
قیمت مناســب و قبل از گرانی ها و 11 هزار و 800 
دستگاه اسکلت پیچ و مهره ای 85 متری با نرخ پایین 
به کرمانشــاه ارسال شده است، گفت: 176 هزار تن 
سیمان رایگان نیز که بنیاد مسکن آن را تأمین کرده 
بود تحویل بنیاد مسکن داده شده که 124 هزار تن 

آن را توزیع کرده ایم.

رئیس بنیاد مسکن:

بازسازی  واحدهای مسکونی زلزله کرمانشاه تا نیمه اول سال آینده تمام می شود

رئیس  اتحادیه پرنده و ماهی با اعلام کاهش 
400 تومانی نــرخ مرغ، گفت: نرخ هر کیلوگرم 
مرغ زنده در خرده فروشی 11 هزار تومان است.

مهدی یوســف خانــی در گفت وگو با باشــگاه 
خبرنگاران جوان، از کاهش 400 تومانی نرخ مرغ در 
بازار خبر داد و افزود: امروز نرخ هر کیلوگرم مرغ زنده 
درب مرغداری 7200، مرغ آماده به طبخ در کشتارگاه 
9900، توزیع درب واحدهای صنفی 10 هزار و 100 

و خرده فروشی 11 هزار تومان است.
بــه گفته وی، نرخ هر کیلوگــرم ران مرغ با کمر 
10 هزار و ران مرغ بدون کمر برابر با قیمت مرغ 11 
هزار تومان است.رئیس اتحادیه پرنده و ماهی با اشاره 

به نرخ ســایر مشتقات، ادامه داد: قیمت هر کیلوگرم 
ســینه با کتف 18 هزار، سینه بدون کتف 19 هزار و 
فیله مرغ 20 هزار تومان اســت و با توجه به وضعیت 
کنونــی عرضه و تقاضا، امکان پیش بینی نرخ مرغ در 
بازار وجود ندارد.یوسف خانی نرخ واقعی هر کیلوگرم 
مرغ زنده را هفت هزار و مرغ آماده به طبخ را 10 هزار 

و 800 تا 10 هزار و 900 تومان اعلام کرد.
همچنین رئیس هیئت مدیــره اتحادیه مرغ تخم 
گذار اســتان تهران درباره آخرین وضعیت بازار تخم 
مرغ اظهار کرد: متوسط قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ 
درب مرغداری 8300 و شانه ای 16 هزار و 600 تومان 
است.ناصر نبی پور افت تولید ناشی از تاخیر در ورود 

نهاده های دامی به واحدهای مرغداری را دلیل اصلی 
افزایش قیمت تخم مرغ در بازار اعلام کرد.

وی با اشاره به اینکه مشکل حمل ونقل نهاده های 
دامــی کماکان ادامه دارد، بیان کرد: با وجود افزایش 
دو برابری قیمت کرایه ها و دریافت مبلغ جداگانه پشت 
بارنامه، مشــکل حمل ونقل نهاده های دامی همچنان 
ادامه دارد به طوریکه مرغداری ها خالی از دان هستند.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان 
تهران ادامه داد: هم اکنون تولید تخم مرغ در تمامی 
واحد های مرغداری ناشی از تاخیر در ورود نهاده ها و 
نبود ذخیره حداقل 10 تا 12 درصد افت داشته است.
نبی پور افزود: با رفع مشکلات حمل ونقل و ورود 

نهاده هــای دامی به واحد ها، قیمت تخم مرغ کاهش 
خواهد یافت، درحالیکه هم اکنون به ســبب افزایش 
هزینه های حمل ونقل، مرغداران از یکدیگر دان قرض 
می گیرنــد.وی درباره آخرین وضعیت آنفلوانزای حاد 
پرندگان گفت: اگرچه در شــرایط کنونی، آنفلوانزای 
حاد پرندگان تنها محدود به اســتان اصفهان است، 
اما در مورد آنفلوانزا نمی تــوان پیش بینی خاصی را 
داشــت. تاکنون 30 میلیون دوز واکسن وارد کشور 
شده که تنها 13 میلیون قطعه طیور در برابر بیماری 
در استان های اصفهان، تهران، قزوین و البرز واکسینه 
شدند و مابقی استان هایی که واکسیناسیون را انجام 

ندادند، در معرض خطر هستند.

دلیل اصلی افزایش قیمت تخم مرغ اعلام شد

رئیس  شرکت دانش بنیان در شهرک صنعتی 
خیرآباد اراک گفت: دستگاه »تردمیل آبی« با 
حمایت و همکاری پارک علم و فناوری استان 

مرکزی طراحی و ساخته شد. 
»مجید ثاقبی« افزود: ایــده اولیه این محصول 
صنعتی از توصیه پزشکان ورزشی گرفته شد و طراحی 

آن در استان مرکزی کلید خورد.
وی اظهار داشت: طراحی پایه این دستگاه انجام 
و از روی آن دســتگاه آزمایشــی ساخته شد که در 
بازه ای از زمان مشکلات و نواقص آن شناسایی و رفع 

شده است.رئیس  شرکت دانش بنیان شهرک صنعتی 
خیرآباد اراک گفت: این محصول از چهار قســمت 
شامل محفظه، مخزن تصفیه آب، تانکر ذخیره آب و 

تابلو برق تشکیل شده است.
ثاقبی افزود: کاربری این محصول در باشگاه های 
ورزشی است و چون این مراکز اغلب اجاره ای هستند 
و برای آسانی جابه جایی دستگاه به شکلی منحصر به 

فرد قابل تاشدن است.
او اظهار داشت: دستگاه تردمیل آبی برای مقاصد 
ورزشی، چربی سوزی و لاغری، درمان جراحی زانو، 

نصب در مراکز آب درمانی، توانبخشی سالمندان، زنان 
باردار و بیماران با عارضه سکته مغزی کاربرد دارد.

رئیس  شــرکت دانش بنیان در اراک گفت: این 
دستگاه دارای مخزن آب دو هزار و 900 لیتری است 
که برای صرفه جویی از قابلیت تصفیه برخودار است.
ثاقبی افزود: تیم دانش بنیان سازنده این تردمیل 
با همکاری پارک علم و فناوری استان مرکزی روی 
این طرح ممیزی انجــام داد و اکنون این محصول 

دارای برند تجاری است.
وی تصریح کرد:پنج نمونه از این محصول تولید و 

در مرکز آب درمانی اراک و در دانشگاه تهران نصب 
شده است تا قابلیت های دستگاه به کارگرفته شود.

ثاقبی اظهار داشت: یک میلیارد و 500 میلیون 
ریال هزینه تولید ســاخت هردستگاه این محصول 
اســت که برای ورود مشابه خارجی آن باید بیش از 

10 میلیارد ریال ارز از کشور خارج شود.
رئیس  شرکت دانش بنیان در اراک گفت: انتظار 
است که با توجه به داشتن دانش تولید این محصول 
مسئولان حمایت مالی را از این طرح به عمل آورند 

و زمینه تولید انبوه و صادرات آن فراهم شود.

ساخت تردمیل آبی در اراک   


